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Tenaris

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Numero

05027244

Page / Pagina:

145

pateDia: 18/11/2005

Tubos de Acero de México, S.A
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

Customer / Cliente PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’'s Order / Cliente Orden - llem N Cusitomer s Reference / Aeferencia del cliente Manutacturer s Works Order N* / Confirmacion de Venta
081984/03

Manufaciure Process / Proceso de fabricacion Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification /| Nomas o especiiicacionas

API 5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM A53

B/X42 PSL1

Steel Grade / Grado de acero

LISO CORTE RECTO

Ends | Extremos.  PLAIN END

Dimensions / Dimensiones,
33.40 X 3.40 MM
1.32 X 0.133 INCH

Longth / Longitud.

6.00 / 6.50 MTS

19.70 / 21.30 FT

Quanlity / Cantidad.

181 Pcs/pz

Nominal Weight / Peso Nominal
2.52 KG/M
1.68 LB/FT

TENSILE TEST / ENSAYQOS DE TENSION

Tenars is samped. In case the owner ol
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Specimen condition Specimen dimensions Test Y. 5. UT.S. ¥.8
Caondicion de la probeta Dimensiones de la probeta temp Unit / Unidad Unit { Unidad ! Elongation
Heat N Sample N | Ls Type Size Temp EG/MM2 EG/MmM2 uTS Alargamianio
Colada N Muestra N° Tipo Ori Tamano de
mim Ensayo Required/Reguendo Required / Requerido Fequired [% in 2 inches
TMiin (TMin: Phlir: % =
TMax: Tax:
LMin JLMin: Max Obt.
i LMy LMax: %
35532 |464718|C/B Cil| L | 33.40 x 3.40 TA 39.69 49.69 0.80 50.20
35532 |464718)C/B Ccil| L 33.40 = 3.40 TA 40.14 49.79 0.81 49.80
35532 |464720|C/B Cil | L | 33.40 x 3.40 TA 41.83 51.54 0.81 50.00
35532 |464721|C/B Cil| L | 33.40 x 3.40 TA 41.87 51.77 0.81 50.20
35532 |464722|C/B Cil| L | 33.40 x 3.40 TA 41.03 51.10 0.80 50.20
35532 |465205|C/B Cil| L 33.40 x 3.40 TA 36.54 49.68 0.74 50.00
Ls: L ion of the 1L izacion de la C/B: Body / Cuerpo R/U: Upset / Recalque Rec: Strip specimen / Rectangular
Cil: Round bar specimen / Cilindrica Ori: Orientation / Orientacion L: Longitudinal / Longitudinal T: Transverse / Transversal
TA: Room T IT A EUL: Extension Under Load Method UTS: Ultimate tensile strength / Resistencia Max: Maximum / Maximo
Obt: Obtained / Obtenido ¥.5.: Yield strength / Fluencia LMin: Logitudinal Minimum / Minimo Longitudinal LiMax: L itudinal Maxi I Maximo L i
TMin: Transverse Minimum / Minimo Transversal TMax: Transverse Maximum / Maximo Transversal Min: Minimum / Minimo
Thas i to centity that the products cescribad beea in were manuiactunes, sarmpled, lestod, andlor in = with the specit referenced ano mests the requirpments in all respects. This conificate 13 sssued pudanzed spsiem and i s vahd with slectranc sgnature O the onginal cerificate the trade-mark green colomd
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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Numero

05027244

Page / Pagina: (52) 229 989 1120 fax

2/5

DateDia: 18/11/2005

Customer / Clienta PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer s Order / Cliente Orden - flem N Customer s Relerence / Referencia oel cliente Manulacturer s Works Order N* / Confimacion de Venta
081984/03
Manufaciure Process [ Proceso de fabricacian Product Type / Tipo de producio Surtace / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification { Normas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero, Ends / Extremos. PLAIN END
API 5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS3 B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO
Dimensions / Dimensiones Length / Longitud Quantlly  Cantidad 181 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal
33.40 X 3.40 MM 6.00 / 6.50 MTS 2.52 RKG/M
1.32 X 0.133 INCH 19.70 / 21.30 FT 1.68 LB/FT
HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA ]
Superficial Hardness / Dureza superficial. |
— Externall Extema
Heat N* Sample funit Unidas: BHN
Colada N* | Muestra N" Ls JReq Min Rog. Max
Resul Mesultado
35532 464718 C/B 151
35532 |464719 c/B 147
35532 464720 C/B 153
35532 |464721 |C/B| 148
35532 (464722 cC/B 153
35532 |465205 C/B| 145
Ls: Location of the ple / L ion de la C/B: Body / Cuerpo RIU: Upset / Recalque Req: Required / Requerido _
Min: Minimum / Mini Mayx: Maximum / Maximo
TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS |
HeatN® | Sample N* Bend Tes!
Colada N* } Muestra N* Ensayo de Curvado
35532 (464718 |GOOD/BUENO
35532 |464715 |GOOD/BUENO
35532 |464720 |GOOD/BUENO
35532 (464721 |GOOD/BUENO
Thiis ka 1o carily that the prodects cescribed hace (1 were manutactured, sampled, tested, andion iInspectad ir scoordance with ihe Specifcabon reloread i rmeats the requitemants in ol respacts Thes camificate = issued by 8 rized systam and i s valid with slectionc signature. On the original certificate the rade-mark green colored
Tenaris' s stamped. In case the oeiginal certificate would rebeass 5 copy of i, ha must sttt its oonbormily 1o e onginal one, takkng up responuibiiny lor sy urlawlul o not allowed use  Any sltergtion ication will be subjectod 10 the law
This cenficate = not a declaraton of o may A be used as a declaration of onain
Este gocumento confica gue escrins aoul fusron manulactiuracos. o ECOnaio6 00 SCUBIO0 OO B BEPHCT TR enca y sollstece los comasponoentes requaenmeentos  Este Tariey un SISTemna ComMpPUtarzado v €8 viida con Hirma electronca 8l certteaoo ongral sl gohpo
Tenaris (varda) sstd impraso &n |, En caso do dua o possedod dol dendicado shocopla del mismo, debard garanizar la conl con & onginal. y 58 haot responsable por cuaigue’ sso llegs terackn wo lalslicRcson S siets & o
Este corificada no es, i pusde ser usado, oomo wia decraoin de of gan DICA 777 04 0
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Tubos de Acero de México, S.A
Km 433.7 Carr, México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Nimero

05027244

Page / Pagina:
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(52) 229 989 1120 fax

DateDia: 18/11/2005

(Customer / Cliente

PLESA ANAHUAC Y CIAS,

S.A. DE C.V.

Customer’s Ordar / Cliente Orden - ltam N*

Customer s Reference / Relerencia del cllente

Manutacturer s Works Ordar N* /| Confirmacion de Venta

081984/03
Manufaciure Process / Proceso de fabricacion Product Type / Tipo de producto Surface / Superficie
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Spacification / Normas o especificaciones
API 5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS3

Steel Graoe |/ Grago de acero

B/X42 PSL1

Ends / Exiremos. PLATIN END
LISO CORTE RECTO

Dimensions | Dimensiones
33.40 X 3.40 MM
1.32 X 0.133 INCH

Langth / Longitud
6.00 / 6.50 MTS

219.70 / 21.30 FT

Quartity / Cantidad

181 Pcs/pz

| Nominal Weight / Peso Nominal

2.52 RG/M

1.68 LB/FT

TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS |
Haat N* Sample N Bend Test
Colada N* §_Muestra N- m:wuuouﬁ. Curvado
35532 464722 |JGOOD/BUENO
35532 ]465205 |GOOD/BUENO
CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.
Sompostion.2e J Composicion %
Cc Mn Si Cr Mo s P Hi v Cu Al Sn As Nb Ti Ca B N
X100 X 1000 X 10000

Heat H Max
Colada Min|
Sample N° |P Max
Muestra N° Min)
| e H 13 | 106 | 26 5 4 S T 1 155 30 3 3 1 2 | 23 T | 30
464718 P 13 | 106 | 27 5 4 1| 12 ] a3 3 | a7 30 4 2 3 2 | 22 3 | a2
464719 P 14 106 26 - 4 » - ¢ 311 33 2 47 29 S 2 2 2 a2 L a3
464720 P 14 | 106 | 26 5 4 1 11 | 33 2 | 45 28 4 2 1 4 | 22 1| 3s
464721 b 13 | 105 | 26 5 4 1 11 | 32 2 | &5 10 4 2 1 4 | 20 1| 32
464722 P 12 | 106 | 27 5 4 1 12 | 34 3 48 31 6 2 2 3 22 1] as
465205 P 13 108 26 & 5 0.5 13 26 1 48 27 4 1 1 3 20 sk 33
465205 P 13 106 26 & 5 0.6 13 26 1 47 29 d 1 1 - 22 3 s
H: Heat/ Colada P: Product / Producto
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- Tubos de Acero de México, S.A,
qm :m q-m Km 433.7 Carr, Meéxico-Veracruz
Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver, México

(52) 229 989 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina: (52) 229 989 1120 fax

05027244 4/5
Date/Dia: 18/11/2005

Cusiomer / Ciiente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - tem N Customer’s Reference / Relerencia del cliente Manulacturer’s Works Order N* / Confirmacion de Venta
081984/03

—._,._...,_:_.___mn::m Process / Proceso de fabrcacion Product Type / Tipo de producto. Surface / Suparficie

SEAMLLESS HOT ROLLED LINE PIFE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o especiicaciones Stoel Grade / Grado de acero Ends / Extremos. PLATN END

API 5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS53 B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO

Dimensions / Dimensiones Length / Longitud. Quantity | Cantidad 181 Pcs/p=z Nominal Weight / Peso Nominal

33.40 X 3.40 MM 6.00 / 6.50 MTS 2.52 KG/M

1.32 X 0.133 INCH 19.70 / 21.30 FT 1.68 LB/FT

SUPPLEMENTARY INFORMATION / TINFORMACION SUPLEMENTARIA

FABRICADO POR SIDERCA

FABRICACION DE ACERO: FUNDICION POR ARCO ELECTRICO Y COLADO CONTINUO - ACERO CALMADO AL ALUMINIO.
LA PRACTICA DE AFINO EN EL HORNO - CUCHARA INCLUYE UMA INYECCION FINAL DE UNA VARILLA DE SILICIURO DE CALCIO PARA OBTENER UNA FORMA GLOBULAR DE E
VENTUALES MICROINCLUSIONES.

MATERIAL LIBRE DE CONTAMINACION DE MERCURIO.

FABRICACION DE TUBO: LAMINADO EN CALIENTE Y SIN COSTURA.

CONTROL VISUAL Y DIMENSIONAL: SATISFACTORIO.

CONTROL NO DESTRUCTIVO TUBO (C.N.D.):SATISFACTORIO.

NO REPARADO POR SOLDADURA.

LA DUREZA CUMPLE CON LA NORMA NACE MR 01-75 ULTIMA EDICION.

CERTIFICADO DE ACUERDO CON: EN 10204 3.1.B/95 - ISO 10474 3.1.B/92.

EDICION DE NORMA : ASME SA 106/01.

EDICION DE NORMA : NACE MR-01-75 ULTIMA EDICION

NORMA : API 5L, 42° Edition 2000.

NORMA : ASTM AS53/02.

NORMA : ASTM A106/02a.

EDICION DE
EDICION DE
EDICION DE
EDICION DE NORMA : ASME SA 53/01 Addendum 2003.

TRATAMIENTO TERMICO:DIRECTO DE LAMINACION.

METODO DE INSPECCICON: E.M.I. (FULL LENGTH) LONG. nﬁ.ﬂ.ﬂ.\g'- 12.5%.
PROTECTOR EXTERNO: MC-PLASTICO CERRADO NO LEVANTABLE.

EEEEEE
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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A,
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina: (52) 229 989 1120 fax
05027244 5/8
DateDia:  18/11/2005
Customer / Cliente PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.

DE C.V.

Customer’s Order / Clienle Orden - ltem N°

Customer's Relerence / Referencia del cliente

Manufacturer s Waorks Oroer N* / Confirmacion de Venta

081984/03
Manulacture Process / Proceso de labreacion Product Type / Tipo de producto. Surtace / Superficie
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
fStandard or Specification / Nommas o especificaciones

API S5L/ASTM Al06/ASME SAl106/ASTM A53

Steel Grade / Grado de acero

B/X42 PSL1

4m:nm / Extremos.  PLAIN END
LISO CORTE RECTO

Dimensions / Dimensiones.
33.40 X 3.40 MM
1.32 X 0.133 INCH

Length / Longitud.
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

Quantity / Cantidad 181 Pcs/pz

| Nominal Weight / Peso Nominal
2.52 RKG/M
1.68 LB/FT

SUPPLEMENTARY INFORMATION /

INFORMACION SUPLEMENTARIA

FPRESION DE PRUEBA HIDRAULICA: 207 kPa*100 =
TAMSA REF: 572029

3000 PSI (5 seg.).

TAMSA QUALITY DEPARTMENT SIGNATURE

Quality System Certified
N 110950

CATION DEPT
JE CALIDALY

EATTION DEPFT )
TCACTON DE BYLLTDAD

Z AVILA =

This s to eanify That the products deseribed have in wers manufactured, sampled, lestad, andioe

w it 1 5p

wleianced and meets he rauirements in all resgicts This certificate ks lssued by & computenzed system and i & vakd wih slecho signatire

Tenaris' is stamped. I case the owner of the ariginal cerificate would release a copy of f, he must attest ke conforrty 10 it original gne, tshing upon himsen the respoasibilly for Sy uiliwlul or Pl allowsd use. Any
This centficate is not a declaratic rray # b used as a declaration of arigin.

andiar will be

Este documento certiiica que los productos descrios agul iuern mandacturados, probados v/ inspecconados de acuesdo con [ sspedlicacion de relerencla v salistace los Esto

Tenaris (vesde} esti impreso an la boia
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1o the kaw
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